
Comune di SAN NAZZARO SESIA   (Prov. NOVARA) 
UFFICIO TECNICO 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

N. 12 
 

Data 12/05/2020  

CONTRIBUTO Decreto del Ministero dell'Interno del 14/01/2020 - 
RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLA 
COPERTURA DEL FABBRICATO COMUNALE DELL’ANTICA 
GHIACCIAIA AI FINI DELLA MESSA IN SICUREZZA -  
CUP G27E20000010001 - LOTTO CIG SIMOG 829259303B 
Affid   amento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del 
D.Lgs. 50/2016 
Trattativa MEPA N° 1285713 - Impresa Edile Zavaglio Giulio       

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

RICHIAMATO il Decreto Legge N° 34 del 30/04/2019 recante “Misure urgenti di crescita economica e per la 
risoluzione di specifiche situazioni di crisi”, convertito con modificazioni, dalla legge n. 58 del 28 giugno 
2019, e che nello specifico all’articolo 30 comma 14ter prevede a decorrere per l’anno 2020 e per comuni 
con popolazione inferiore a 1.000 abitanti l’assegnazione di contributi ai per il potenziamento di investimenti 
per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle 
barriere architettoniche. 
ATTESO che con Decreto del Ministero dell’Interno del 14/01/2020 venivano assegnati ai comuni con 
popolazione fino a 1.000 abitanti contributo per la realizzazione di investimenti per la messa in sicurezza di 
scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, per l’anno 2020 Allegato A) Misura del contributo 
assegnato 11.597,90 euro e che il Comune di San Nazzaro Sesia risulta beneficiario di tale contributo. 

CONSIDERATO che al progetto è stato attribuito il seguente CUP: G27E20000010001  

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale N° 37 del 29/04/2020 con la quale si approva il Progetto 
DEFINITIVO - ESECUTIVO denominato “ RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLA 
COPERTURA DEL FABBRICATO COMUNALE DELL’ANTICA GHIACCIAIA AI FINI DELLA MESSA IN 
SICUREZZA” per un importo da quadro economico complessivo pari a € 11.596,00. 

 

RICHIAMATA  la Determinazione a Contrarre ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs.267/2000 N° 11 del 05/05/2020 
con la quale si avviava la procedura di affidamento con PIATTAFORMA TELEMATICA DI NEGOZIAZIONE 
ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. n. 50/2016, tramite trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) per l’affidamento del lavoro di cui all’oggetto per la categoria OG1 Edifici Civili e 
Industriali.  

 

DATO ATTO  che al LOTTO UNICO di cui al CIG 829259303B è stato invitato a presentare offerta 
l’operatore economico IMPRESA EDILE ZAVAGLIO GIULIO con sede in Via Marconi N° 12 28060 San 
Nazzaro Sesia (NO), codice fiscale ZVGGLI47A24F952L, Partita IVA 00324090034 PEC 
impresazavaglio@pec.it. 

 

 

VISTA  la Trattativa MEPA N° 1285713 e acquisita al Protocollo al N° 694 del 12/05/2020 e così riassunta: 

 

 

 

 



 
IMPORTO PROGETTUALE                                    OFFERTA  
Posto a base di gara       Impresa Edile Zavaglio Giulio 

IMPORTO DELLE OPERE          € 8.000,00            7.920,00 
ONERI PER LA SICUREZZA non soggetti a ribasso    €    380,00               380,00 
TOTALE IMPORTO LAVORI         € 8.380,00                                                            8.300,00  
Iva 10%               €    838,00                830,00 
TOTALE               € 9.218,00           9.130,00 

 

 

VISTO  il Pass dell’Operatore Economico PASSOE riferimento N° 8211-7611-2926-7390. 
CONSIDERATO  che l’aggiudicazione è stata espletata con il sistema AVCpass  
Acquisito il Documento di Gara Unico Europeo  
VISTO  il Documento di Verifica dei requisiti previsti dal D.Lgs. 50/2016 rilasciato dalla Camera di Commercio 
Industria Artigianato e Agricoltura di Novara dal quale si evince che per la società IMPRESA EDILE ZAVAGLIO 
GIULIO NON RISULTANO iscritte procedure concorsuali – Riferimento Documento n° 
PV4110664 del 12/05/2020. 
CONSIDERATO  che è stata richiesta la regolarità fiscale all’Agenzia delle Entrate di Novara con Nota del 
RUP Prot. N° 692 del 12/05/2020 
CONSIDERATO  che è stato richiesto il casellario giudiziale del legale rappresentante della società con nota del RUP 
Prot. N° 693 del 12/05/2020. 
VISTA  la regolarità del DURC 
CONSIDERATA  la prossima scadenza del 15/05/2020 per l’inizio dei lavori e avendo necessità di procedere 
speditamente. 

 

D E T E R M I N A 

 

1)In considerazione delle premesse e delle motivazioni che fanno parte integrante e sostanziale della 
presente Determinazione; 

 

2) Di affidare in riferimento alla Trattativa MEPA N° 1285713 i lavori come meglio descritti: 
Contributo art. 30, comma 14-ter D.L. n. 34/2019 convertito con modificazioni con Legge 28/06/2019, n. 58 – 

“ LAVORI DI RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLA COPERTURA  DEL FABBRICATO 
COMUNALE DELL’ANTICA GHIACCIAIA AI FINI DELLA MESSA  IN SICUREZZA”  CUP 
G27E20000010001 – CIG 829259303B 

Aggiudicatario: Impresa Edile Zavaglio Giulio 
Importo aggiudicato: € 8.300,00 di cui € 380,00 per oneri per la sicurezza – oltre IVA 10% 

 

3)Di assumere, conseguentemente, ai sensi dell’art. 183 comma 9 del TU enti locali 267/2000 l’impegno di spesa per 
l’importo complessivo di € 9.130,00 (€ 8.300,00 oltre IVA 10%) come segue :Cod. 2.02.01.10.999- M01 – P05- T2° 
MA202 – Voce 6130 – Cap. 757 – Imp. 97/2020. 

 

4) Di dare atto che in caso di esito negativo delle verifiche la presente Determinazione verrà revocata. 

 



5) Di dare atto che la stipula del contratto ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 avviene 
mediante PIATTAFORMA TELEMATICA DI NEGOZIAZIONE – MEPA. 

 

6) Di dare, altresì, atto che gli affidatari ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010, assumeranno a pena di nullità del 
contratto gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari del conto corrente dedicato ad appalti/commesse di cui al 
comma 7 del citato articolo; 

 

7) Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al responsabile del 
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile a copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 
commi 7,8,9, del TU Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000,dando atto che la stessa diverrà esecutiva con 
l’apposizione della predetta attestazione; 

  

8) Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata nella specifica partizione della sezione 
“Amministrazione trasparente” presente nella homepage nel sito internet istituzionale di questo ente, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 23, comma 1, lettera b), del D.Lgs 14/03/2013, n. 33 e dell’art. 29, commi 1 e 2, del 
D.lgs n. 50/2016. 

 

 

                                        Il Responsabile del servizio  

                                                                                              f. to Dott. Stefano Zanzola 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, ai sensi della’rt. 27 c.9 del DLgs n.77/95 e dell’art. 

55 c.5 della L.142/90 come modificato dall’art. 6 c.11 della Legge 127/97 ed ai sensi dell’art. 51 del DLgs 

267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione e la rende 

esecutiva. 

 

San Nazzaro Sesia,  

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                     f. to  DOTT. STEFANO ZANZOLA 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi: 

dal 20-mag-2020 

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

 (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
 
Dalla residenza comunale, lì 20-mag-2020 

 

Il messo comunale  
 

f. to Sara Perri 
______________________________________________________________________________________ 
 

 

                                         
 
 
 

 
  

 

Timbro 


